
D O D A T E K  C .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského
_____ zákoníku, dále také jen „dodatek" _________

Most u zámku v Blatné
číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 2 8 5 /P /2 0 18

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Zastoupený: Ing. Jan Stícha -  ředitel organizace

tel: 387 021 010 fax: 387 220 946
IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641 

Bankovní spojení: ....................................... ...........................................
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha
Zástupce ve věcech technických: ........................

Technický dozor stavebníka (dále TDS):........................... 

Koordinátor bezpečnosti práce: ................

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

Sídlo: Máchova 1129,470 01 Česká Lípa

Zastoupený: Ing. Dušan Drahoš - předseda představenstva
tel.: 487 834 467 fax: 487 834 466

IČO: 25018094 DIČ: CZ25018094

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u KS v Ústí nad Labem, B 972, datum 
zápisu
Bankovní spojení: .......... .....................................

Bankovní spojení:........... ................... . . ............................0 

Zástupce ve věcech smluvních:
Ing. Dušan Drahoš tel.: 487 834 467

Zástupce ve věcech technických:
....................... tel.: ....................

Odpovědný stavbyvedoucí:
................................... tel.: .................... 
(číslo autorizace: 0400404)

(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

tel.: 387 021 010 
tel.: ....................

tel.:..................... 
tel.: 776 794 477



Tento dodatek upravuje smluvně vyhrazené změny závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce v souladu s čl. 4, odst. 4.4. a 4.6. smlouvy o dílo.
Na základě odsouhlasených změnových listů č. 1 a 2 v příloze se mění rozsah díla dle čl. 2.. odst. 2.2 smlouvy 
o dílo a výše smluvní ceny díla z čl. 4., odst. 4.1. smlouvy o dílo a tyto části zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 285/P/2018. dále projektovou 
dokumentací stavby „Most u zámku v Blatné" zpracovanou projekční kanceláří Ing. Milan Hojgr, 
........................................ . .  České Budějovice a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, 
který je nedílnou součástí této SoD a soupisem prací dle odsouhlasených změnových listu ě. 1 a 2.

4.1. Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
Změnový list č. 1 -  vícepráce 
Změnový list č. 2 -  méněpráce

1 922 028,00 Kě
91 250,00 Kč 

-99 315,90 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH
DPH 21%

1 913 962,10 Kč
401 932,04 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 2 315 894,14 Kě
slovy: dvamilionytřistapatnácttisícosmsetdevadesátčtyři koruny české čtrnáct haléřů včetně DPH.

Dále se tímto dodatkem mění v závislosti na aktuálně platné legislativě čl. 10., odst. 3 a nově zní takto:
10.3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel ve smyslu § 5 zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, v pl. znění, a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, 
a změně některých zákonů, v platném znění, zpracovává a shromažďuje osobní údaje zhotovitele za 
účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a povinností smluvních 
stran v souvislosti s touto smlouvou.

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.
Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních včetně příloh.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.



č. SOD objednatele: 285/P/2018

č. SOD zhotovitele: 119010/SaM/CL/2019

Stavba:
Objekt:

MOST U ZÁMKU V BLATNÉ

Investor (objednatel) stavby: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Nemanická 2133/10 ,37010 České Budějovice

TDS: STAVEBNÍ PORADNA spol. s r.o

Průběžná 48, České Budějovice

Projektant: Ing. Milan Hojgr projektční kancelář

............... .............. ...........České Budějovice

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Předmět změny:

Most u zámku v Blatné

Popis změny:
VÝPLŇ TECHNOLOGICKÉHO NADVÝLOMU Z PROST BET SCC-/7.5-X0, vyplnění prostoru mezi OK 

troubou a licem stávajícího kamen, zdivá

Při přípravě části propustku (pod komunikaci) očištěním tlakovou vodou byly zjištěny kaverny a vetší 

rozsah poškozeni kamenné klemby (vypadené kameny spáry) než předpokládal projekt

Návrh oceněni:

Vicepráce

Celkem za ZL1

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem vč. DPH

91 250,00 Kč

19 162.50 Kč 
110 412.50 Kč

91 250,00 Kč
19 162.501 

110412,50 Kč
Vyjádření:



Stránka 1 
MASTER CENÍK

Rozpočet vícepráce Most u zámku v Blatné

ROZPOČET ZMĚNOVÉHO LISTU Č. 1 VÍCEPRÁCE



Stavba:
Objekt:

MOSTU ZÁMKU V BLATNÉ č. SOD objednatele: 285/P/2018

č. SOD zhotovitele: 119010/SaM/CL/2019

Investor (objednatel) stavby: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Nemanická 2133/10,37010 České Budějovice

TDS: STAVEBNÍ PORADNA spol. s r.o

Průběžná 48, České Budějovice

Projektant: Ing. Milan Hojgr projektční kancelář

........................................ České Budějovice

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Předmět změny:

Most u zámku v Blatné

Popis změny: V rámci provádění prací nebylo nutné provést diagnostiku po odhaleni propustku a vypracovat revizni 

zprávu VTD -vyřešeno v rámci RDS

V rámci provádění prací nebylo provedeno kacení stromu - provedeno investorem před záhájenim prací 

Upřesnění množství výztuže úhlové zdi čela propustku - upraveno dle RDS stavby

V rámci provádění prací nebylo provedeno odstranění mostní izolace - na odstraňovaném objektu nebyla 

provedena izolace

Návrh ocenění:

Méněpráce

Celkem za ZL2

Celkem bez DPH 

DPH 21%

Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem vč. DPH

99 315.90 Kč

20 856.34 Kč 
120 172,24 Kč

99 315,90 Kč
-20 856,34 

120172,24 Kč

Vyjádření:



MASTER CENÍK

ROZPOČET ZMĚNOVÉHO LISTU Č.2 MÉNĚPRÁCE

18 101 01 - Most u zámku v Blatné

ref. Index Aspe položka
Položka
rozpočtu Popis MJ Množství

Jednotková
cena

Cena celkem v 
KČ

1 0 Všeobecné konstrukce a práce
3 014102 177 POPLATKY ZA SKLÁDKU izolace na řízenou skládku Hnévkov T .......... ........... - 169

4 014112 4 POPLATKY ZA SKLÁDKU beton, zemina a kámen (zrnitost do 300mm) na řízenou skládku Hněvkov T ............ ........... - 24 378

13 02851 13
PRŮZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCÍ NA POVRCHU dodatečná diagnostika po odhalení části 
zakrytí náhonu KUS .......... ................ - 25 000

23 029522 215 OSTATNÍ POŽADAVKY - REVIZNÍ ZPRÁVY kontrola VTD KUS .......... ................ 11 ooo

29 Celkem za SD 0 - Všeobecné konstrukce a práce -60 546,10

30 1 Zemní práce
34 112115 24 KÁCENÍ STROMU D KMENE DO 0,5M, ODVOZ DO 8KM KUS ........ .............. -1 100,00

70 Celkem za SD 1 - Zemní práce -1 100,00

81 3 Svislé konstrukce
84 333365 287 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T ........ ................ -16 170,00

89 Celkem za SD 3 - Svislé konstrukce -16 170,00

119 9 Ostatní konstrukce a práce
148 97817 264 ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE M2 .......... ........... -21 499,80

149 Celkem za SD 9 - Ostatní konstrukce a práce -21 499,80

150 Celkem za ZMĚNOVÝ LIST Č.2 MÉNĚPRÁCE Most u zámku v Blatné -99 315,90



Firma: Ing. Milan Hojgr

Sídlo: .............................

370 11 České Budějovice 

IČO: 739 50 947

DIČ: CZ7401105360

Tel.: ..............................

E-mail: ....................................z

Korespondenční adresa:

............................................................

adresát:
Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje p.o.
Nemanická 2 133/l 0 
České Budějovice 
370 10

Váš dopis zn./ze dne naše značka vyřizuje - m  České Budějovice
24.5.2019

Věc: Most v Blatné u zámku — změny -  vyjádření projektanta

Při provádění stavby propustku došlo k větší spotřebě samozhutnitelného betonu SCC- 

7.5-X0 z. důvodu zatékání směsi spárami v kamenné klenbě do kaveren za rubem klenby. 

Pojivo ve spárách kamenné klenby bylo nedostatečně soudržné, místy i vypadané. Působením 

tlakovém vody při čištění konstrukce před zabetonováním došlo místy k jeho úplnému 

odstranění a k uvolnění kamenů klenby. Skrz. tato poškozená místa samozhulnitelný beton 

vyplnil i kaverny za rubem klenby vzniklé působením vody v průběhu dosavadní životnosti 

stavby. Rozsah velikosti i počet kaveren nebylo možné zjistit.



»  STBVOINFO
''•* AwosMv Vltovec

STAVEBNÍ p o r a d n a
S . T .  O . Společnost pro inženýrské a cenové poradenství

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001/2016

e  IN V E S T O R S K Á  Č IN N O S T -Ř ÍZ E N Í PR O JEKTŮ  
•  P Ř ÍPR A V A  S TA V EB
® S TA V E B N Í R O ZP O Č T Y  -  K ALKU LAC E  CEN 
© O R G A N IZO V Á N Í V Ý B Ě R O V Ý C H  ŘÍZENÍ 
© T E C H N IC K Ý  D O ZO R  IN V ES T O R A  
«  S LU ŽB Y  K O O R D IN Á T O R A  BOZP

P rů b ě žn á  48, 3 7 0  04  Č e s k é  B u d ě jo v ice  •  te l./fa x : 38 7  330  46 0 , 38 7  3 3 0  4 6 9  •  G S M  b rána: ..... .. . .... .. . .... .. . . . . . . . . . . . . . . .... .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .

stavba: „Most u zámku v Blatné“

Stanovisko TDS:
k předloženému rozpočtu změny č. 1
„Výplň technologického nadvýlomu z prost bet SCC-/7,5 -X0“

Při provádění výplně prostoru mezi nově osazenou trubkou propustku DN 600 a lícem 
kamenné klenby samozhutnitelným betonem bylo zjištěno jeho samovolné odtékání do 
kaverny za rub klenby. Tímto částečným samovolným odtékáním došlo k navýšení spotřeby 
samozhutnitelného betonu na vyplnění daného prostoru o 18,25 m3 oproti předpokladu 
návrhu projektové dokumentace. Toto množství nadspotřeby bylo doloženo dodacími listy 
ukládaného betonu.

Za TDS je dále konstatováno, že všechny přípravné práce pro provedení vyplnění 
daného prostoru byly provedeny řádně dle návrhu projektové dokumentace bez zjištění dané 
netěsnosti líce kamenné klenby. Po konzultaci zástupců Zhotovitele a Objednatele bylo 
rozhodnuto o pokračování plnění daného prostoru s vědomím zvýšené spotřeby z důvodu 
toho, že jiné těsnění dané netěsnosti již nebylo možné jednak z důvodu dodržení technologie 
provádění plnění a jednak s ohledem na malou zbytkovou výšku prostoru pro vyplnění.

Po kontrole předloženého rozpočtu TDS sděluje, že požadované vícepráce jsou 
oprávněné a nezbytně nutné pro dokončení díla. Při zpracování rozpočtu zhotovitel použil 
položky smluvně sjednané.

V Českých Budějovicích 27. 5. 2019

Za STAVEBNÍ PORADNU, spol. s r.o. 
.................................

Spisová značka: C -  4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz

IČ: 625 08 822 Bankovní spojení: ........................... ....... ............................
DIČ: CZ62508822 Číslo účtu: .............................

http://www.stav-poradna.cz

